２０２２年度 第一回 地域運営推進会議 議事録

日時

２０２２年５月２８日（土）

午後６時から

出席者

 ご入居者代表        欠席

 入居者御家族代表      ●● 様

清住平自治会会長      ▲▲ 様

忠生第一高齢者支援センター ■■ 様

 ぬくもりの園職員      沖西

               阪田

場所

 グループホームぬくもりの園

 デイサービスセンター

２ 議題

（１）前月活動内容報告

（２）「２０２１年度  グループホームぬくもりの園  事業報告」の説明

（３）清住平自治会会長 ▲▲ 様より

  資料拝見しました。皆様の楽しい様子が写真からも良く感じ取れました。

  不審者情報ありがとうございました。山王林公園にも防犯カメラ設置要望しまし

た。今後とも何かありましたら、お知らせください。

  自治会の安全についても心掛けています。①カーブミラーの設置②「防災トーク」

などに自治会の情報発信中

  8 月 27 日に夏祭りを久しぶりにやろうと計画しています。

（４）忠生第一高齢者支援センター ■■ 様より

  地域に開かれた地域貢献をしているグループホームと認識しています。コロナが落

ち着いたら、ぜひ続けて欲しいです。

  ボッチャ交流会の時は、お誘いします。

（５）入居者代表 欠席

（６）入居者御家族代表 ●● 様より

   コロナ禍で大変な中での運営は、ご苦労も多いことと思います。有難うございま

す。面会制限もあり、お電話では様子をお聞きすると、お忙しい中でも、丁寧に

ご対応いただき、安心します。とは言え、直接ゆっくり母と面会できるようにな

ると良いと思っています。丁度、ひ孫も生まれたので、早く母に抱っこさせてあ

げたいというのが楽しみです。例えば、 iPad でのリモート面会できる環境はあ

りますか？とは言え、母が操作することはできないので、だれかのフォローが必

要になってしまうので、難しいとは思いますが。

３．質疑応答

４．事務連絡

  次回（２０２２年度第二回地域運営推進会議）について

   ２０２２年７月２３日（土）１８時から

５．閉会

上記の予定でしたが、新型コロナウイルス感染症の流行状況から開催を中止し、資料と

アンケートを送付することで、情報共有ができるようにし、また、皆様からのご意見、

ご要望を頂戴いたしました。